
 
 

 

Avis d’appel d’offre ouvert 
 

La Fondation Orange Guinée a été créée en 2015. 
Elle a pour mission est assurer un accès égal pour tous à la santé, 
l’éducation et la culture. 
A cet effet, elle initie des programmes afin de pouvoir en faire bénéficier 
les enfants, les mères et de manière plus large les populations dites 
vulnérables. 
Elle se positionne comme un partenaire des associations et met en œuvre 
des actions qui répondent aux priorités nationales dans les différents 
domaines. 
Pour garantir une totale transparence dans le choix des prestataires et 
offrir aux entreprises des opportunités de marchés, elle lance des appels 
d’offre grand public. 
 

1. Le présent appel d’offre entend répondre à un besoin identifié par 
les institutions sanitaires dans la prévention, détection et prise en 
charge des pandémies. La Fondation Orange Guinée entend pour 
ce faire procéder à l’achat de matériels médicaux qui seront 
utilisés dans le laboratoire de l’INSP. Les caractéristiques de ces 
matériels sont décrites ci-dessous. 
 

2. L’appel d’offre est ouvert à tous les candidats éligibles. Ils devront 
renseigner la lettre de soumission et un accord de confidentialité. 
Les candidats doivent proposer des dossiers distincts (administratif, 
dossier financier détaillé ; dossier technique détaillé) 

 

3. Les candidats doivent être des personnes morales disposant de 

documents administratifs ci-après : Présentation de l’entreprise, 

Statut et règlements intérieur (si disponible) ; les pièces 

administratives et règlementaires : agrément et ou autorisation 

administrative (entreprise habilitée à commercialiser les produits/ 

matériels médicaux) ; RCCM / Identification fiscale ; Dernière 

déclaration d’impôt ; La lettre d’engagement  

 
 



 
 

4. Toutes les offres doivent être envoyées le 08/03/2022  
exclusivement via e-mail à l’adresse suivante : 
offresconsultations.ogc@orange-sonatel.com 

Caractéristiques techniques  

 
Pour toute information complémentaire, merci de contacter Mr Barry au 
622.69.06.70  
 

N° DESIGNATION QUANTITES SPECIFICATIONS 

2 Automate/Analyseur de Biochimie Urine 1 Mindray ou Cobas 

5
Système d’électrophorèse automatisé 

(Proteine, Lipoproteine, Hémoglobine)
1 Modele Giant IF 19000-22000 Euros 

7
Ou Système électrophorèse des 

hémoglobines A et S
1 Acetate de Cellulose 

8 Bac a ̀ coloration 2 Verre 480*375*515 et 240mm de hauteur

10 Ste ́rilisateur Autoclave microbiologie 1
A vapeur de table avec fonction séchage 

Ou iclave D 229

13 Balance e ́lectronique pour le calibrage des pipettes 1

14 Distillateur d’eau de laboratoire 4 4L/H modèle 804

N° DESIGNATION QUANTITES SPECIFICATIONS 

18 CFL lyse 5

M-18 diluant 2

M-18 R Rince 5

M-18 R P PROBE CLEANSER 10

M-18 E E-Z CLEANSER 5

BLEU DE CRESYL BRILLANT 50 G

Gamme Mc farland standard 1 Boite de 6 étalons

PSA TOTAL 300 3 Btes de 100 tests 

 AgHbs 300 3 Btes de 100 tests  

AgHBE 300 3 Btes de 100 tests

AgHbc 300 3 Btes de 100 tests 

CA19-9 300 3 Btes de 100 tests

CA15-3 300 3 Btes de 100 tests 

TSH /MINI VIDAS 120 2 BTES DE 60

FSH /MINIVIDAS 120 2BTE DE 60

ANTI6HCV /MINIVIDAS 120 2btes de 60 biome ́rieux 

3 Automate/Analyseur de Biochimie Urine 1 Mindray ou Cobas Ou Humann 100 

1 Automate de biochimie Sang 1

6 Support complet Westergreen pour Vitesse de se ́dimentation (Tubes, support et pipettes) 2 SOCIMED 

4 Analyseur He ́matologique 1
Mindray BC-20 S , 8.4 Pouces Ecran 

tactile 

UPS ET ASI TYPE-APC de puissance 

3200VA par Unité.

9 Centrifugeuse de laboratoire me ́dical 3 de chaque 
24 puits avec différents couronnes (1.2 

ml ; 2 ml)

16 Pipettes 
0.5-10 ; 0.5 -50 ; 10-100 ; 50-200 ; 100- 

1000 microlitres (3 de chaque) 

Liste Equipements

4

10

15 Centrifugeuses 2
3 de 24 trous de 2ml et 3 de 24 tous de 

1.2 ml 

12 Pipettes re ̀glables 3
0,5-10 ; 0,5-50 ; 10-100 ; 50-200 ; 100- 

1000 microlitres 

11 Onduleur 

Liste Réactifs

18

17

19

Auto Mindray 

HEMOGLOBINE BOVINE 2 Boite de 500g 

mailto:offresconsultations.ogc@orange-sonatel.com


 
 

Contenu du dossier de soumission 
 
Le dossier de soumission devra être adressé à la Fondation Orange 
Guinée. 
 

a- Dossier administratif 

• Présentation de l’entreprise   

• Statut et règlements intérieur (si disponible) 

• Pièces administratives et règlementaires relatives: agrément et ou 

autorisation de commercialisation des produits/ matériels médicaux 

• RCCM / Identification fiscale 

• Dernière déclaration d’impôt  

• La lettre d’engagement  

b- Dossier technique 
Les soumissionnaires devront soumettre les documents suivants comme 
faisant partie de leur offre technique :  

• Des références en la matière 

• Marque, la garantie, la fonctionnalité, et spécificité de chaque 

matériel demandé  

• planning de livraison  

   c- Offre Financière  

L’offre financière doit être en GNF (TTC), libellée à l’attention de la 
Fondation Orange Guinée, avec les détails suivants :  

• le prix unitaire pour chaque article  

• le montant total HT GNF et celui TTC GNF 

• le planning de livraison   

Évaluation des offres 
 

a Critères généraux  
Les offres seront jugées en fonction des critères suivants :  

• la complétude des dossiers administratifs transmis 

• les références en la matière  

• les caractéristiques partagées pour chaque article 



 
 

• la garantie   

• Le montant de la soumission en Francs Guinéens  

• Le respect des conditions générales de l’offre 

 
b Critères particuliers 

Le candidat mettra en exergue ses références sur la fourniture de 
matériel médical (références et/ ou rapports, attestation de précédents 
clients) 
 

Conditions Générales 
  
Les soumissionnaires resteront engagés par leurs offres 30 jours après la 
date limite fixée pour la remise de l'offre.  
 
Les facturations se feront à la livraison du matériel, sur présentation des 
factures libellées à l’attention de la Fondation Orange Guinée. Elles seront 
accompagnées de justificatifs (Bordereau de livraison)  
 

 
 


